Memorando nº 26.066/2025;

considerando o artigo 2º da Lei Complementar nº 063, de 13 de dezembro de 2017 – CTM;

considerando  a necessidade de atualização da URMA (Unidade de Referência Monetária de

Alegrete).

DECRETA:

Art. 1º Fica atualizada o valor em R$ 303,37 (trezentos e três reais e trinta e sete centavos), para o

exercício de 2026, o valor da URMA (Unidade de Referência Monetária de Alegrete), referente ao

acumulado do IGP-M dos últimos 12 meses (nov/2024 a out/2025), menor índice oficial (0,92%)

apurado conforme artigo 2º do Código Tributário Municipal – LEI 063/17.